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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Varga Mihály, pénzügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen feltételek fennállása esetén érvényesül az a 
főszabály, miszerint a temetési hely megváltása, újraváltása áfamentes?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

 

Január végén törvényjavaslatot (T/6950) nyújtottam be, amiben többek között azt kezdeményeztem,
hogy a temetési hely megváltása és újraváltása tárgyi áfamentes körbe kerüljön. Továbbá írásbeli
kérdést  (K/7004)  intéztem  tisztelt  Miniszter  Úrhoz,  amiben  állásfoglalását  kértem  arról,  hogy
támogatja-e a javaslatomban megfogalmazott azon jogalkotói célt, miszerint az állam ne szedjen
adót  a  szülőföldön  található  temetési  hely  magyar  polgárok  számára  történő  rendelkezésre
bocsátásáért.

Miniszter  Úr  a  február  16.  napján  benyújtott  írásbeli  válaszában  arról  tájékoztatott,  hogy  „a
sírhelyváltást és újraváltást főszabály szerint jelenleg sem terheli áfa”.

Ez a válasz meglepő annak ismeretében, hogy a Soprontól Budapesten át Debrecenig áfával növelt
megváltási,  újraváltási  díjakat  fizetettnek  a  hozzátartozókkal  az  önkormányzati  közszolgáltató
cégek. Ez alapján úgy látszik, hogy a válaszában írt törvényi főszabály, miszerint a sírhelyváltást és
újraváltást nem terheli áfa a valóságban nem vagy alig érvényesül.

Ezért kérem tisztelt Miniszter Úr tájékoztatását, hogy mely feltételek fennállása esetén érvényesül
az a válaszában hivatkozott főszabály, miszerint a sírhelyváltást és újraváltást nem terheli áfa?


